Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2020                                                                                                      № 40
п. Красноленинский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Красноленинский
от 04.09.2019 № 50 «Об утверждении административного
регламента осуществления муниципального контроля
за соблюдением правил благоустройства на
территории муниципального образования
сельское поселение Красноленинский»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Красноленинский от 04.09.2019 № 50 «Об утверждении административного регламента	осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Красноленинский»  следующие изменения:
[bookmark: sub_2]1.1. Подпункт 1 пункта 3.3.8 дополнить абзацами следующего содержания:
«- в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным частью 1.1 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- в связи с принятием органом муниципального контроля в период с 18 марта до 5 апреля 2020 г. на основании поручения Правительства Российской Федерации, поручения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), поручения высшего должностного лица муниципального образования решения об отмене назначенной плановой проверки;
- в связи с принятием органом государственного контроля (надзора) решения об исключении плановой проверки на основании актов Правительства Российской Федерации, устанавливающих особенности организации и осуществления государственного контроля (надзора) в 2020 году;».
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: sub_4]3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Красноленинский                                         О.Б.Шаманова